1,000,000.00 356,786.41 643,213.59 与收益相关

小  计 18,640,901.70 1,000,000.00 1,194,579.73 18,446,321.97

4) 2019 年度

项  目 期初数
本期新增

补助金额

本期计入当期损

益[注]
期末数

与资产相关/

与收益相关

项目建设投资

补贴
19,478,695.02  837,793.32 18,640,901.70 与资产相关

青年拔尖个人

项目补助
38,851.26  38,851.26  与收益相关

第 84 页 共 148 页

3-2-1-86

小  计 19,517,546.28  876,644.58 18,640,901.70

[注]政府补助计入当期损益情况详见本财务报表附注五(四)2 之说明

(3) 其他说明

2013 年，公司的地铁轨道隔振器生产项目收到建设投资资金 22,620,420.00 元，用于

购买土地、建造厂房、购买机器设备。对于该款项，公司在前述土地使用权、厂房、机器设

备的加权平均预计使用年限内分期结转至其他收益。

33. 股本

(1) 明细情况

股东类别 2022.6.30 2021.12.31 2020.12.31 2019.12.31

法人股东 85,590,661.00 85,590,661.00 84,990,661.00 72,371,615.00

自然人股东 27,128,385.00 27,128,385.00 27,728,385.00 27,628,385.00

合  计 112,719,046.00 112,719,046.00 112,719,046.00 100,000,000.00

(2) 其他说明

1) 2019 年实收资本变动

① 经 2019 年 8 月 21 日通过股东会决议、2019 年 8 月 30 日签署股权转让协议，公司

实收资本变化如下：

单位：万元

股东类别及名称 变更前 本次增加 本次减少 变更后

宁波首科未来创业投资合伙企业

（有限合伙）
383.84  383.84

广州越秀智创升级产业投资基金合

伙企业（有限合伙）
 191.92  191.92

重庆君岳共享高科股权投资基金合

伙企业（有限合伙）
 191.92  191.92

小  计  383.84 383.84

② 经 2019 年 9 月 5 日通过股东会决议、2019 年 9 月 6 日、2019 年 9月 9 日签署股权

转让协议，公司实收资本变化如下：

单位：万元

股东类别及名称 变更前 本次增加 本次减少 变更后

邵斌 282.00  81.00 201.00

第 85 页 共 148 页

3-2-1-87

张斌 76.80  76.80

李凡华 518.50  118.50 400.00

王文京 109.75  30.00 79.75

吴艳春 500.00  150.00 350.00

汪根胜 7.50  7.50

袁文瑛 6.25  6.25

丁宇东 6.25  6.25

李孝平 62.50  62.50

王世强 7.50  7.50

肖伟民 5.00  5.00

黄彤阳 70.00  30.00 40.00

张志航 6.25  6.25

李孝宽 5.00  5.00

户文成 12.50  12.50

姜洒 6.25  6.25

张勇 6.25 5.00  11.25

吴艳丽 22.50 150.00  172.50

赵成春 70.00  20.00 50.00

孙弈承 10.00  10.00

广州越秀智创升级产业投资基金合

伙企业（有限合伙）
191.92 137.25  329.17

东莞粤科鑫泰八号股权投资合伙企

业(有限合伙)
 329.05  329.05

张家宝  10.00  10.00

何宏  10.00  10.00

小  计  641.30 641.30

③ 经 2019 年 9 月 10 日签署股权转让协议、2019 年 9 月 10 日通过股东会决议，公司

实收资本变化如下：

单位：万元

股东类别及名称 变更前 本次增加 本次减少 变更后

北京基石创业投资基金（有限合伙） 12.85  12.85

第 86 页 共 148 页

3-2-1-88

北京基石仲盈创业投资有限公司

（有限合伙）
164.51 12.85  177.36

小  计  12.85 12.85

2) 股份公司成立

单位：万元

股东类别及名称 股改前 股改增加 本次减少 变更后

北京市劳动保护科学研究所 700.00 90.72  790.72

邵斌 201.00 26.05  227.05

葛佩声 54.60 7.08  61.68

金志春 70.00 9.07  79.07

佟小朋 24.00 3.11  27.11

孙家麒 65.00 8.42  73.42

北京国奥时代新能源技术发展有限

公司
750.00 97.20  847.20

李凡华 400.00 51.84  451.84

王文京 79.75 10.34  90.09

吴艳春 350.00 45.36  395.36

唐若梅 180.00 23.33  203.33

北京市基础建设投资有限公司 2,213.11 286.82  2,499.93

北京基石仲盈创业投资有限公司

（有限合伙）
177.36 22.98  200.34

广州轨道交通产业投资发展基金 1,097.56 142.25  1,239.81

曹卫东 562.50 72.90  635.40

惠州展腾新兴创业投资合伙企业 550.00 71.28  621.28

广州越秀智创升级产业投资基金合

伙企业（有限合伙）
329.17 42.66  371.83

东莞粤科鑫泰八号股权投资合伙企

业（有限合伙）
329.05 42.65  371.70

重庆君岳共享高科股权投资基金合

伙企业（有限合伙）
191.92 24.87  216.79

吴艳丽 172.50 22.36  194.86

韩瑞丽 113.75 14.74  128.49

新余实富企业管理中心（有限合伙） 68.65 8.90  77.55

第 87 页 共 148 页

3-2-1-89

赵成春 50.00 6.48  56.48

黄彤阳 40.00 5.18  45.18

周德禄 25.00 3.24  28.24

于贵芬 16.25 2.11  18.36

张勇 11.25 1.46  12.71

张家宝 10.00 1.30  11.30

何宏 10.00 1.30  11.30

陈秀坤 6.25 0.81  7.06

韩涛 4.00 0.52  4.52

小  计 8,852.67 1,147.33  10,000.00

2019 年 12月 4 日，公司股东会作出决议：同意以 2019 年 9 月 30 日为基准日，整体变

更为股份有限公司。2019 年 12 月 20 日公司召开了创立大会暨首次股东大会，根据发起人

协议和股份公司章程的规定，公司将经审计的净资产 421,635,386.82 元(其中含资本公积

（其他资本公积）1,801,992.52 元、盈余公积 36,188,069.80 元、未分配利润 76,315,324.50

元)折合为股本 100,000,000.00 元，净资产折合股本后的余额计入资本公积。本次出资已经

大华会计事务所（特殊普通合伙）审验，并由其出具了《验资报告》（大华验字〔2019〕000527

号）。公司于 2019年 12月 24 日完成工商变更登记。

3) 2020 年股本变化

① 经 2020年 7 月 3 日签署增资协议、截至 2020 年 7 月 13日收到新增注册资本、2020

年 7 月 23 日通过股东大会决议，公司股本变化如下：

单位：万元

股东类别及名称 变更前 本次增加 本次减少 变更后

广州万胜友方创业投资合伙企业

（有限合伙）
 442.86  442.86

西安汇力之星创业投资合伙企业

（有限合伙）
 438.10  438.10

金海贝（北京）投资有限公司  95.24  95.24

新余市鹏汇风扬投资中心（有限合

伙）
 95.24  95.24

何宏 11.30 10.00  21.30

小  计  1,081.44

② 经 2020 年 9 月 17 日通过股东大会决议、2020 年 9 月 17 日签署增资协议、2020 年

第 88 页 共 148 页

3-2-1-90

9 月 22 日收到新增注册资本，公司股本变化如下：

单位：万元

股东类别及名称 变更前 本次增加 本次减少 变更后

广州同力实业投资合伙企业（有限

合伙）
 190.48  190.48

小  计  190.48

4) 2021 年股本变化

经 2021 年 5月签署的股权转让协议，公司股本变化如下：

单位：万元

股东类别及名称 变更前 本次增加 本次减少 变更后

曹卫东 635.40  60.00 575.40

北京城建基础设施投资管理有限公

司
 60.00  60.00

小  计  60.00 60.00

5) 2022 年股本未发生变化

34. 资本公积

(1) 明细情况

项  目 2022.6.30 2021.12.31 2020.12.31 2019.12.31

股本溢价 442,466,323.82 442,466,323.82 442,466,323.82 321,635,386.82

其他资本公积 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00

合  计 445,466,323.82 445,466,323.82 445,466,323.82 324,635,386.82

(2) 其他说明

股本溢价变动说明

2019 年度股本溢价变动系公司股改所致，详见本财务报表附注五(一)33(2)2)之说明。

2020 年度股本溢价变动系公司新增投资股本溢价产生，详细情况如下：

1) 2020 年 7月 23 日，经公司股东大会决议：

① 同意广州万胜友方创业投资合伙企业（有限合伙）向公司增资 46,499,995.50 元，

其中：计入股本 4,428,571.00 元，计入资本公积（股本溢价）42,071,424.50 元；

② 同意西安汇力之星创业投资合伙企业（有限合伙）向公司增资 46,000,006.50 元，